
 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 230, de 06 de maio de 2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2022.1, APÓS RECURSOS 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital de 2ª Chamada 

do SISU 2022.1 n° 071/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/04/2022, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, APÓS RECURSOS, o Resultado da 2ª chamada do SISU, referente 

ao Primeiro Período Letivo de 2022, dos candidatos convocados que enviaram a documentação 

online, em conformidade com o Edital de Segunda Chamada do SISU 2022.1 nº 071/2022, de 

acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos deferidos e 

indeferidos por Campus. 

 

Art. 2º - A matrícula dos candidatos nas disciplinas de cada curso será realizada em momento 

oportuno.  

 
Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, no endereço 

http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

  

http://www2.uesb.br/prae/


 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 230/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 

071/2022), APÓS RECURSOS 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

VIVIANE LUZ DIAS  Ampla  MATEMÁTICA 

LUZIA RIBEIRO DA SILVA SANTOS   Ampla  MATEMÁTICA 

DRIEL CORREIA CORTES  Ampla  MATEMÁTICA 

YASMIM SANDY SANTOS SILVA  Social  MATEMÁTICA 

JOAO FILIPE SOUZA DE ANDRADE  Ampla  COMPUTAÇÃO 

ADEMIR DE JESUS REIS JUNIOR  Ampla  COMPUTAÇÃO 

MATHEUS SOUZA LOPES  Ampla  COMPUTAÇÃO 

FLAIRA HANNY BOMFIM DOS SANTOS  Étnico racial  COMPUTAÇÃO 

ANDRE MAGALHAES NOVAES  Ampla  FÍSICA 

EDUARDO LIMA BOMFIM  Étnico racial  FÍSICA 

LORRANNE TEIXEIRA BONFIM SANTOS  Ampla  BIOLOGIA- LIC 

IZAAC MATOS SOARES  Ampla  BIOLOGIA- LIC 

JOVANE DE SOUZA OLIVEIRA  Étnico racial  BIOLOGIA- LIC 

SABRINA SOUZA SANTOS  Étnico racial  BIOLOGIA- LIC 

KAILANE GOMES SANTOS  Social  BIOLOGIA- LIC 

PEDRO AFONSO DE OLIVEIRA PORTO  Ampla  BIOLOGIA- BACH 

LUIZA DE LIMA MENEZES  Ampla  BIOLOGIA- BACH 

BRUNA OLIVEIRA NOVAIS E SILVA  Ampla  BIOLOGIA- BACH 

ANA CLARA SOUZA JARDIM  Social AGRONOMIA 

DAVID SILVA ROCHA  Ampla  ENGENHARIA FLORESTAL 

SAFIRA DE ALMEIDA BARRETO  Ampla  ENGENHARIA FLORESTAL 

LUANA DA SILVA SANTOS   Ampla  ENGENHARIA FLORESTAL 

ANAIRA SALES AMORIM   Étnico racial  ENGENHARIA FLORESTAL 

LUIZ FELIPE VILARIM SOUZA   Social  ENGENHARIA FLORESTAL 

MARIA EDUARDA SOUSA FERRAZ   Ampla  ADMINISTRAÇÃO 

INGRED MIDIAN NEVES TRINDADE   Étnico racial  ADMINISTRAÇÃO 

MARIA ANTONIA PHYLLIS CAMARA O LEARY  Social   ADMINISTRAÇÃO 



 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

ISABELA SOUZA CRUZ PEREIRA  Ampla  CONTÁBEIS 

JULE CRISTINA AMARAL COELHO  Ampla  CONTÁBEIS 

MAURICIO LEMOS DE MELO  Ampla  ECONOMIA 

RAFAELA CZELUSNIAK FERRAZ GONCALVES  Ampla  ECONOMIA 

ROBERTO HUGO MELO DOS SANTOS  Ampla  ECONOMIA 

THAINA PEREIRA PIRES  Étnico racial  ECONOMIA 

VINICIUS RIBEIRO SOUZA  Étnico racial  ECONOMIA 

PATRICK CARVALHO FREITAS  Ampla  GEOGRAFIA 

FERNANDA DA SILVA ALMEIDA  Ampla  GEOGRAFIA 

JOAO EMANUEL DUTRA FARIAS DE OLIVEIRA  Ampla  GEOGRAFIA 

DANIEL OLIVEIRA SANTOS  Social GEOGRAFIA 

BEATRIZ SANTOS CRUZ  Social GEOGRAFIA 

EVELYN OLIVEIRA  Ampla  HISTÓRIA 

TAMIRES FRANCA SOUSA FERNANDES  Étnico racial  HISTÓRIA 

SARAH DE OLIVEIRA TIGRE  Social HISTÓRIA 

SARA ROBERTA LUCAS DOMICIANO  Ampla  PEDAGOGIA 

ISABELLA DE JESUS FRANCA  Ampla  PEDAGOGIA 

TAMIRES SOARES AMORIM  Ampla  PEDAGOGIA 

GIZELI VIEIRA AMORIM  Étnico racial  PEDAGOGIA 

STHEFANE SILVA AGUIAR MOTA  Étnico racial  PEDAGOGIA 

LUCAS SILVEIRA LEMOS  Social  PEDAGOGIA 

PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVAES  Ampla  JORNALISMO 

EDIVAR HENRIQUE DE SOUSA  Ampla  JORNALISMO 

IASMIN RAISSA ARAUJO RIBEIRO  Ampla  JORNALISMO 

RODRIGO AZEVEDO NUNES  Étnico-racial  JORNALISMO 

IASMIN OLIVEIRA SOUSA  Social  JORNALISMO 

RODRIGO DE SOUSA MEDEIROS   Ampla  DIREITO 

JULIANO SILVA MAGALHAES OLIVEIRA  Ampla   DIREITO 

GABRIEL SANTOS SILVA  Étnico-racial  DIREITO 

ORLANDO VICTOR PEREIRA SANTOS  Social  DIREITO 

SAMY NOVAES DE ALMEIDA  Ampla  LETRAS  MODERNAS 

ALINE MEDEIROS TORRES  Ampla  LETRAS  MODERNAS 

ALINE PRATES OLIVEIRA  Ampla  LETRAS  MODERNAS 

VITORIA APARECIDA MENDONCA  Ampla  LETRAS  MODERNAS 

NYKOLLE SILVA MOREIRA  Ampla  LETRAS  MODERNAS 

ANANDA NOVAES OLIVEIRA  Étnico racial  LETRAS  MODERNAS 

CLARA ALVES CUNHA  Social  LETRAS  MODERNAS 



 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

EVILANE PACHECO DAS VIRGENS  Étnico-Racial  ADMINISTRAÇÃO ESCOLA PARTICULAR 

GABRIEL SILVA DE SOUZA  Étnico-Racial  JORNALISMO ESCOLA PARTICULAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº.  230/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 
071/2022), APÓS RECURSOS 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

ANDRE LUIS SEPULVEDA DE OLIVEIRA  Ampla  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (integral) 

MARIA FERNANDA RIBEIRO CAMPOS  Ampla  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (integral) 

CAIO EDUARDO DOS SANTOS  Étnico-racial  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (integral) 

LARA FABIA SOUZA DOS SANTOS  Social  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (integral) 

FREDY MAICON SILVA ALMEIDA  Ampla  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (Noturno) 

CAMILLE BARBOSA CALIXTO  Ampla  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (Noturno) 

JOSSIVAL MIRANDA NASCIMENTO  Étnico-racial  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (Noturno) 

GABRIELE DA SILVA SANTOS  Étnico-racial  
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  

LICENCIATURA (Noturno) 

EDNA BARRETO CARDOSO  Étnico-racial  DANÇA 

JACYARA OLIVEIRA LIMA  (*) Social  DANÇA 

PEDRO LUCAS GOMES FIGUEREDO  Ampla  EDUCAÇÃO FÍSICA 

FABIO EDUARDO MELO NEVES (*) Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

PAULO GUILHERME DA CONCEICAO CRUZ  Étnico-racial  EDUCAÇÃO FÍSICA 

SOFIA HELENA MARQUES ANDRADE  Ampla  FISIOTERAPIA 

RENATA FERNANDES OLIVEIRA  Étnico-racial  FISIOTERAPIA 

BRUNA DA SILVA DOS SANTOS  Ampla  LETRAS 

JENNYFER SILVA DAMASCENO  Ampla  LETRAS 

ADRIAN DA SILVA VIEIRA LEITE  Étnico-racial  LETRAS 

MELISSA SANTANA SILVA (*) Étnico-racial  LETRAS 



 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

CICERO EUGENIO ALVES JUNIOR  Social  MEDICINA 

EVILLY PAIM ROCHA  Ampla  ENFERMAGEM 

LAIS DE SOUZA MATOS  Ampla  ODONTOLOGIA 

MARIANNA MIRANDA SAMPAIO  Étnico-racial  ODONTOLOGIA 

KALYLA LISBOA DE SOUZA  Étnico-racial  ODONTOLOGIA 

ALICE LEITE VELOSO  Ampla  PEDAGOGIA 

ISABELE GUSMAO CAIRO  Ampla  PEDAGOGIA 

ANGELA VERENA SILVA SANTOS  Ampla  PEDAGOGIA 

EMILLY GISELE DA SILVA SANTOS  (*) Ampla  PEDAGOGIA 

ITALLO CALYAN SANTOS DE JESUS  Étnico-racial  PEDAGOGIA 

BIANCA BISPO DOS SANTOS  Étnico-racial  PEDAGOGIA 

LETICIA COSTA DE ANDRADE  Étnico-racial  PEDAGOGIA 

THASSIA DE JESUS BASTOS  Social  PEDAGOGIA 

CLOVES FILIPE SILVA PIRES  Ampla  QUÍMICA-LIC 

MARIA ELLY DA SILVA MEIRA  Ampla  QUÍMICA-LIC 

JOAO EDUARDO AGUSTINHO DA COSTA  Ampla  QUÍMICA-LIC 

LIVIA DOS SANTOS SENA  Étnico-racial  QUÍMICA-LIC 

RONALDO CRUZ AQUINO  Étnico-racial  QUÍMICA-LIC 

GABRIEL SILVA FREITAS  Social  QUÍMICA-LIC 

ALLEN GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR  Ampla  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

JULIA GALINDO CAVALCANTE FRANCA  Ampla  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

RAFAEL SENA LAGO  Ampla  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

KAEL DE JESUS NASCIMENTO  Ampla  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

MATEUS BERNARDO SANTOS  Étnico-racial  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

JUAN PABLO SAO PEDRO SAPUCAIA  Étnico-racial  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

DEIVSON MACHADO SANTOS JUNIOR  Social  SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

SARA SANTOS CORREA  Ampla  TEATRO 

MARIANA DE SOUZA DOS SANTOS  Ampla  TEATRO 

 

(*) Deferido após recurso 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 



 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

 

JULIANN LUIG SILVA MACHADO  Social  
SISTEMA DE 

INFORMAÇÃO 
ESCOLA PARTICULAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 230/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SEGUNDA CHAMADA DO SISU 2022.1 (EDITAL Nº. 
071/2022), APÓS RECURSOS 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

KATIELLE JESUS SOARES  Étnico-racial  QUÍMICA-LIC 

GEOVANE NOVAES SANTOS  Étnico-racial  QUÍMICA-BACH 

LETICIA SANTOS BITENCOURT  Social  QUÍMICA-BACH 

JONAS PAULO NOVAES SANTOS  (*) Ampla  QUÍMICA-BACH 

RAOMAN KAAD DOS SANTOS SOARES  Ampla  ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

PEDRO HENRIQUE SANTOS SILVA  Ampla  ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

KEILA LUZ DOS SANTOS  Étnico-racial  ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

HAYUNE GARCIA DIAS RESSUREICAO  (*) Ampla  ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

HEITOR SANTOS VIEIRA DE OLIVEIRA  Ampla  ENGENHARIA  AMBIENTAL 

MATHEUS MADEIRA DE SOUZA OLIVEIRA  Ampla  ZOOTECNIA 

GLEENDA LOPES COSTA  Ampla  ZOOTECNIA 

RYAN MARINHO DIAS OLIVEIRA  Ampla  ZOOTECNIA 

DOUGLAS NONATO DA SILVA  Étnico-racial  ZOOTECNIA 

JESSICA APARECIDA SILVA CRUZ  Étnico-racial  ZOOTECNIA 

LETICIA NUNES QUEIROZ  Ampla  PEDAGOGIA 

KARINA STEFANY DE ALMEIDA CORREIA  Ampla  PEDAGOGIA 

MARIA NATIELE MONTEIRO SANTOS  Ampla  PEDAGOGIA 

CAMILA SILVA DE CASTRO  Ampla  PEDAGOGIA 

VINICIUS CAMPOS AMUI SCANDAR  Ampla  FÍSICA 



 

 

 

 

 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016 

                                                  

 
 

 
 

DANIEL SOUZA SILVA DE AMORIM  Ampla  FÍSICA 

EMILIA FERNANDES NASCIMENTO  Ampla  FÍSICA 

GILBERTO SANTOS BATISTA  Ampla  FÍSICA 

(*) Deferido após recurso 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

JOSE CARLOS NASCIMENTO  Ampla  
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 

BIANCA SOUZA ALVES DE OLIVEIRA  Étnico-racial  
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
NÃO CONCLUIU O ENSINO 

MÉDIO 

ALICE LOPES BARBOSA  Ampla  PEDAGOGIA 
NÃO CONCLUIU O ENSINO 

MÉDIO 
 


